
令和６年５月吉日 

会 員 各 位 
一般社団法人 日光カンツリー倶楽部 

理 事 長 松 本 典 文 

「プレー予約」キャンセル料徴求のお知らせ 

 日頃は倶楽部運営にご協力いただき大変有難うございます。 

このたび、下記の要領にて「キャンセル料」を徴求させていただくこととなりましたので、ご連

絡申し上げます。 

一昨年より「プレー日間際でのキャンセル防止」へのご協力をお願いしてまいりましたが、残念

ながら状況に大きな改善が見られないため、今般やむなく、キャンセル料の徴収を実施すること

といたしました。 

本件は、会員の皆様に、より公平にプレー機会を確保し、同時にプレー枠を最大限有効活用す

るための措置ですので、何卒ご理解ご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

 

【実施要領】 

■１．適 用 曜 日：土日祝日（申し込み競技を除く ※１参照） 

■２．適 用 単 位：１組単位 

■３．キャンセル料：１組あたり ６，０００円 

■４．発 生 期 日：２週間前の同曜日以降のキャンセルについて適用します 

■５．開 始 日：令和６年（２０２４年）１０月 ５日（土）プレー分より 

（例）１０月５日（土）プレー分のキャンセル料発生日は、２週間前の 

９月２１日（土）になります 

■６．請 求 方 法：予約された会員に、次回来場時にご請求します 

※長期間ご来場のない場合は、ご連絡の上、ご相談いたします 

 

※１ 申し込み競技とは、競技日程表に◎印の記載がある下記の競技 

開場記念杯、小平杯、理事長杯、倶楽部選手権、スクラッチ競技、キャプテン杯、グランドシ

ニア選手権、敬老の日杯、シニア選手権、ゴールドシニア選手権、女子選手権、忘年競技 

なお、申し込み競技については、締切り後（２週間前の午後５時以降）のキャンセルは、従来

通りトーナメントフィを徴収いたします。 

以 上 


